
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 

10 D. SPRENDIMO NR. T3-136 „DĖL SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS TVARKOS 

APRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 

2021-05-17 
 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Tobulinti socialinės paramos mokiniams organizavimą ir užtikrinti efektyvų valstybės ir 

savivaldybės biudžeto lėšų, skiriamų socialinei paramai mokiniams, naudojimą. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 23 d. priimtas Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo Nr. X-686 nuostatas, patvirtinti Kreipimosi dėl 

socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašo ir Mokinių nemokamo maitinimo Prienų rajono 

savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo (patvirtintų Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

gegužės 10 d. sprendimu Nr. T3-136 „Dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašų 

patvirtinimo“) pakeitimus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 10 punktu, 7 straipsnio 8 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 38 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo Nr. X-686 1, 5, 

10, 11, 12, 13 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymu. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimą daugiau mokinių galės gauti nemokamą maitinimą, mažės mokinių 

socialinė atskirtis ir diferenciacija. Mokinių tėvams (globėjams), kurių vaikai mokosi pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal pradinio ugdymo programą pirmoje ar antroje klasėje, 

nereikės kreiptis dėl nemokamų pietų, kadangi nemokami pietūs bus skiriami pagal mokinių sąrašą, 

kurį pateiks mokykla, kurioje mokiniai mokosi. Suteikta galimybė nemokamą maitinimą ir paramą 

mokinio reikmenims įsigyti ne vyresniems kaip 21 metų mokiniams iš nepasiturinčių šeimų, kurie 

mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programas. Mokiniams nemokamas maitinimas skiriamas iki 

mokslo metų ugdymo proceso pabaigos, o IV gimnazijos klasės mokiniams – iki brandos egzaminų 

sesijos pabaigos. Atsižvelgiant į tai, kad informacija apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą gali 

būti gaunama iš valstybės registrų, siekiant mažinti asmenims administracinę naštą, atsisakyta 

nuostatų, susijusių su reikalavimu nurodyti deklaruotos gyvenamosios vietos adresą atitinkamuose 

dokumentuose. Tik tuo atveju, kai asmens gyvenamoji vieta nedeklaruota ir jis nėra įtrauktas į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išlieka reikalavimas nurodyti asmens 

faktinės gyvenamosios vietos adresą. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Socialinė parama mokiniams finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams lėšų. Savivaldybės biudžeto lėšomis yra 

finansuojama mokinių nemokamo maitinimo patiekalų gamybos išlaidos (maitinimo paslaugų 

teikėjų darbuotojų, tiesiogiai susijusių su mokinių nemokamo maitinimo teikimu, darbo užmokestis, 

valstybinio socialinio draudimo įmokos, komunalinių paslaugų, ryšių, transporto išlaidos). 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

Lyginamasis variantas: 

Pridedamas. 

 

 

Vedėja  Sandra Mekionienė 


